
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2566/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13 września 2021 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/3 

części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 23 położonym przy ul. Prusa  

w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

1/3 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 23 położonym przy ul. Prusa w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/3 części zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

usytuowanego w budynku nr 23 położonym przy ul. Prusa w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z  2021 r. poz. 1372), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2021 r. poz. 11, 234, 815, 

1551, 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pana [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu 1/3 części zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty w wysokości 76 532,79 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 23 przy ul. Prusa w Krakowie zbytego przez 

Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 29.04.2014r. Rep. A nr 

1191/2014, z własnością którego związany jest udział wynoszący 68/1000 części w 

nieruchomości wspólnej, tj. działki nr 63/1 o pow. 02 a 22 m², obr. 14 jedn. ewid. Krowodrza, 

objętej księgą wieczystą nr KR1P/00077305/3 oraz we współwłasności części wspólnych 

budynku i urządzeń niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, 

dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00514075/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku nr 23 położonym przy ul. Prusa  

w Krakowie o pow. 39,85 m² wraz z udziałem wynoszącym 68/1000 części w nieruchomości 

wspólnej, a to we współwłasności działki nr 63/1 o pow. 02 a 22 m², obr. 14 jedn. ewid. 

Krowodrza oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - niesłużący do 

wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę Miejską 

Kraków na rzecz Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep A 1191/2014 w dniu 29.04.2014 r. za łączną kwotę 

25 163,58 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i udziału w prawie użytkowania wieczystego 

wyżej wymienionej nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% 

tj. 226 469,24 zł. 

Aktem notarialnym – umową o dożywocie z dnia 09.07.2014 r. Rep. A 2032/2014 

ww. przeniosła własność przedmiotowego lokalu na rzecz wnuka tj. Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], który 

następnie aktem notarialnym Rep A 214/2016 z dnia 27.01.2016r. umową darowizny 

przeniósł udział wynoszący 1/3 części ww. lokalu na rzecz swojego ojca. 

Zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty 

nie zachodzi w odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu uprzednio 

nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach między innymi na rzecz 

osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] – jako osoba bliska Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]- nabył przedmiotowy lokal mieszkalny od niej w drodze 

dożywocia, a następnie zbył udział wynoszący 1/3 na rzecz swojego ojca, co zgodnie z art. 68 

ust. 2 w zw. ust. 2b powyższej ustawy powoduje powstanie obowiązku zwrotu kwoty 

udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji. Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o 

gospodarce nieruchomościami, obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty 

powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej 

Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia a obowiązek ten dotyczy również 

osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia art. 68 ust. 2b cytowanej ustawy. 

Zważyć należy, że w odniesieniu do osób bliskich pierwotnego nabywcy nie ma zastosowania 

art. 68 ust. 2a pkt 1-5 ustawy o gospodarce nieruchomościami wyłączający obowiązek zwrotu 

bonifikaty, co potwierdza wyrok SN z dnia 14 lipca 2010 r. sygn. akt. VCSK 15/10, zgodnie z 



którym „Przesłanki zwolnienia od obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po 

jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, Dz. 

U z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 ze zm.) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców 

nieruchomości wskazanych w art. 68 ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich (art. 68 ust. 2 lit. 

b ustawy), na rzecz których zbyły nieruchomość. 

 Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 

ACa 91/12 stwierdził, że „po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z 

dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. 2010, Nr 102, poz. 651) 

powstaje z mocy prawa po stronie bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej 

bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę bliską, lecz na 

podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością.” 

 Z tych względów obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie udzielonej 

pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża na podstawie art. 68 

ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osobę bliską, która nabyła  

i zbyła lokal, co nastąpiło w niniejszej sprawie. 

W związku z powyższym Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków kwoty w wysokości 76 532,79 zł, tytułem zwrotu 1/3 części zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny ww. lokalu mieszkalnego. 

 Mając powyższe na uwadze Wydział Skarbu Miasta pismem nr GS-16.7124.175.2019 

z dnia 12.06.2019r. poinformował Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]o obowiązku zwrotu 1/3 części zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny ww. lokalu mieszkalnego.  

W dniu 23.07.2019r. do Rady Miasta Krakowa wpłynął wniosek Zobowiązanego  

z prośbą o odstąpienie od żądania zwrotu  zwaloryzowanej kwoty bonifikaty. 

Zobowiązany ww. piśmie poinformował, iż „Prośbę swą motywuje tym, że od 2014 

roku w tym lokalu zamieszkuję sam i posiadam zameldowanie na stałe. 

Nie byłem świadomy, że umowa darowizny przenosząca 1/3 udziałów na mojego Ojca 

stanowi naruszenie art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Umowa darowizny, z racji moich ówczesnych problemów finansowych zapewniła mi 

możliwość dokończenia remontu mieszkania. Posiadam faktury oraz rachunki dokumentujące 

wykonany w mieszkaniu remont i jestem gotów je przedstawić jeżeli zajdzie taka potrzeba. 

Moją intencją była chęć dokończenia remontu i w żadnym wypadku nie chciałem zbyć lokalu,  

a jedynie dokończyć rozpoczęty remont.” 

Jak ustalono w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer pod adresem ww. 

lokalu na pobyt stały od dnia 15.09.2014r. zameldowany jest Zobowiązany oraz do śmierci tj. 

do dnia 28.10.2014r. Babka Zobowiązanego. 

Zgodnie z treścią księgi wieczystej nr KR1P/00514075/7 właścicielem 

przedmiotowego lokalu jest Zobowiązany w udziale 2/3 części i ojciec Zobowiązanego  

w udziale 1/3 części, natomiast w dziale III-cim tej księgi nadal widnieje wpis „prawo 

osobiste dożywotnie utrzymanie stosownie do postanowień art. 908 K. C.” 

Wniosek Zobowiązanego został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia  

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 919/2021 z dnia 27.04.2021r.)  

i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1118/2021 z dnia 07.07.2021r.) 



Mając na uwadze szczególne okoliczności w przedmiotowej sprawie oraz w związku  

z ww. pozytywnymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami przygotowanie niniejszego projektu uchwały jest uzasadnione. 


